
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, (49) 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 733/PROPEPG/UFFS/2025, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de Autoavaliação 
do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da 
UFFS, dos Campi Chapecó-SC e Erechim-RS. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 
3885/GR/UFFS/2025,  
 
RESOLVE:​  
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação 
em Geografia (PPGGEO), da UFFS, dos Campi Chapecó-SC e Erechim-RS, constituída pela 
Portaria Nº 732/PROPEPG/UFFS/2025: 

Nome Cargo/Função Siape/Matrícula/CPF 

Andrey Luis Binda  Professor do Magistério Superior/Membro 
Titular 1768145 

Juçara Spinelli Professora do Magistério Superior/Membro 
Titular 

1220039 

Igor de França Catalão  Professor do Magistério Superior/Membro 
Titular 

1663648  

Márcio Freitas 
Eduardo 

Professor do Magistério Superior/Membro 
Titular 1800890 

Marlon Brandt  Professor do Magistério Superior/  Presidente 
da Comissão 1862839  

Mateus Moreno Subtil 
dos Anjos de Souza  Discente Titular 4.01.706.02.24.2 

Suelen Gemelli de 
Mello 

Representante TAE (titular) 3361323 

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

http://www.uffs.edu.br

